
.'

•v

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.fi I.739, de 24 de maio de 1977.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÍO
ORÇAMENTÁRIA E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

m0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o artigo
l.«, da Lei n.s 1.628, de 18 de maio de 1977,

DECRETA :

Art igo I,s - E aberto um credito especial no montante de
C»$ 54.897,00 (cinqtfenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete
cruzeiros), destinado a cobertura de despesas com aquisição e insta
Iação de dois telefones automáticos, como segue:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos

Subordi nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento
0201.03220000.000 - Telecomunicações
0201.03220350.000 - Participação Societária
0201.03220351.052 - Aquisição de um telefone auto-

matico com ligação ao PBX
4220.00 - Participação em Constituição ao Aumento de

Capital de Empresas ou Entidades Comerciais

ou Financeiras ........................... Cr$ 22.572,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal

de Estradas de Rodagem

0702.03000000.000 - Administração e Planejamento
0702.03220000.000 - Telecomunicações
0702.03220350.000 - Participação Societária
O7O2.O322O35i.O53 - Aquisição de um telefone auto

mático para o Centro de Manuten-
çao e Industria

4220.00 - Participação em Constituição ou Aumento de
Capital de Empresas ou Entidades Comerciais

ou Financeiras

TotaI

Of 32.325,00

Art igo ;.£ - Servira de recurso ao credito aberto pelo a£
tigo I .s, a redução no Orçamento Programa para 1977, como segue:

Órgão - I100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - 1101 - Encargos Gerais do Município

1101.16000000«0O0-Transporte

1101.16910000.000 - Transporte Urbano

1101.16915750.000 - Vias Urbanas

1101.16915751.047 - Vinculação de Recursos Próprios ao Fundo de

Desenvolvimento Urbano



.'

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
F1.Ü2

411Ü.ÜÜ - Obras Publicas ^ 54.897,00

Total b 54.897,00

Artigo 3.e - t autorizado o reajuste para menor do Proje
to que consta ao Orçamento Programa para 1977, como segue:

tfrgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentária - 1101 - Encargos Gerais do llunicipio
1101.16000000.000 - Transporte

1101.16910000.000 - Transporte Urbano

llul.16915750.000 - l/ias Urbanas

1101.16915751.047 - Vincuiaçao de Recursos Próprios ao Fundo de

Desenvolvimento Urbano ; ti-s 5 4.89 7,00

Total ~" o4.897,00

Artigo 4.S - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE 00 PREFEITO, 24 de maio de 1977.

Registre-se, Publique-se

(Se raio Borba
:re \lufiicipal da Administração

Ooáo/ Frantz

Prefeito


